

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 11Jul14 NUMERO: 2014NE001506 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA  
 CNPJ : 05858851/0001-93 FONE: 048 3251-3700  
 ENDERECO : RUA ESTEVES JUNIOR, N. 68 CENTRO FLORIANOPOLIS/SC  
 MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88015-130

CREDOR : 17933174/0001-00 - MARCIA REGINA DE GOES MONTEIRO - ME  
 ENDERECO : AMAZONAS 619 BANZATO (14) 3306-4118  
 MUNICIPIO : 6681 - MARILIA UF: SP CEP: 17515-160

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2014NECT - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA UTILIZAÇÃO NO SERVIÇO ODONTOLÓGICO DO  
 TRES. PAE N. 33.883/2014.  
 REQ. SGP. L. 1454.

CLASS : 1 14123 02122057020GP0042 059512 0100000000 339030 000000 AMO MATMEDO  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 33883/14  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SP / 6681  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 4.366,95

QUATRO MIL, TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	11,90
			VALOR DO SEQ. :	238,00

ITEM 2 - ÁGUA DESTILADA - GALÃO DE 5 LITROS. MARCA: JHSPO.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	12	VALOR UNITARIO:	3,98
			VALOR DO SEQ. :	47,76

ITEM 3 - ALCOOL 70% - LITRO. MARCA: MEGA.

SUBTOTAL	:	285,76
----------	---	--------

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 11Jul14 NUMERO: 2014NE001506 PROCESSO: 33883/14  
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA  
 CREDOR : 17933174/0001-00 - MARCIA REGINA DE GOES MONTEIRO - ME  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	2,40
			VALOR DO SEQ. :	4,80

ITEM 5 - ALMOTOLIA BICO CURVO BRANCA OU TRANSPARENTE DE 250 ML - UNIDADE.  
 MARCA: LM.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	37,00
			VALOR DO SEQ. :	222,00

ITEM 8 - BANDEJA PLÁSTICA PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS, AUTOCLAVÁVEL A 134° C, FABRICADA EM POLÍMERO DE LATA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES APROXIMADAS 13 X 23 CM (MÉDIA), NAS CORES VERDE E/OU AZUL. MARCA: LM.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	44,00
			VALOR DO SEQ. :	88,00

ITEM 9 - BANDEJA EM PLÁSTICO / POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, COR BRANCA, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS 40,5 X 30,5 X 3.0 CM, PARA USO EM GAVETEIRO CLÍNICO, PARA ACOMODAÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTENDO 29 CAVIDADES DE FORMATO REDONDO E 7 RE TANGULARES. MARCA: LM.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	19,70
			VALOR DO SEQ. :	39,40

ITEM 13 - BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1011 - CX COM 10.  
 MARCA: PDX.

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	16,90
			VALOR DO SEQ. :	33,80

ITEM 14 - BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1012- CX COM 10.  
 MARCA: PDX

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	16,90
			VALOR DO SEQ. :	33,80

ITEM 15 - BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1014- CX COM 10.  
 MARCA: PDX.

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	19,40
			VALOR DO SEQ. :	19,40

ITEM 16 - BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 2135 F- CAIXAS COM 10.  
 MARCA: PDX.

SUBTOTAL	:			726,96
----------	---	--	--	--------

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 11Jul14 NUMERO: 2014NE001506 PROCESSO: 33883/14  
EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA  
CREDOR : 17933174/0001-00 - MARCIA REGINA DE GOES MONTEIRO - ME  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 16,90  
VALOR DO SEQ. : 33,80

ITEM 17 - BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N°3118 F- CAIXAS COM 10.  
MARCA: PDX.

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 16,90  
VALOR DO SEQ. : 16,90

ITEM 18 - BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N°3168 F- CAIXAS COM 10.  
MARCA: PDX.

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 49,80  
VALOR DO SEQ. : 49,80

ITEM 19 - BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CARBIDE N°1/2- CAIXAS COM 10.  
MARCA: MK.

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 49,80  
VALOR DO SEQ. : 99,60

ITEM 20 - BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CARBIDE N°1- CAIXAS COM 10.  
MARCA: MK.

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 49,80  
VALOR DO SEQ. : 99,60

ITEM 21 - BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CARBIDE N°2- CAIXAS COM 10.  
MARCA: MK.

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 49,80  
VALOR DO SEQ. : 99,60

ITEM 22 - BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CARBIDE N°4- CAIXAS COM 10.  
MARCA: MK.

SEQ.: 16 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 49,80  
VALOR DO SEQ. : 49,80

ITEM 23 - BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CARBIDE N°4- CAIXAS COM 10.  
MARCA: MK.

SUBTOTAL : 1.176,06

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 11Jul14 NUMERO: 2014NE001506 PROCESSO: 33883/14  
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA  
 CREDOR : 17933174/0001-00 - MARCIA REGINA DE GOES MONTEIRO - ME  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 17	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	27,60
			VALOR DO SEQ. :	55,20

ITEM 24 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO N° 1- CAIXAS COM 10.  
 MARCA: QUIMIDROL.

SEQ.: 18	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	27,60
			VALOR DO SEQ. :	55,20

ITEM 25 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO N° 2- CAIXAS COM 10.  
 MARCA: QUIMIDROL.

SEQ.: 19	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	27,60
			VALOR DO SEQ. :	55,20

ITEM 26 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO N° 4- CAIXAS COM 10.  
 MARCA: QUIMIDROL.

SEQ.: 20	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	12,70
			VALOR DO SEQ. :	12,70

ITEM 31 - CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO SISTEMA PASTA A PASTA.  
 MARCA: LINER.

SEQ.: 21	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	26,90
			VALOR DO SEQ. :	53,80

ITEM 33 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO TEMPORÁRIA - KIT CONTENDO PÓ E LÍQUIDO. MARCA: FGM.

SEQ.: 22	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	29,69
			VALOR DO SEQ. :	29,69

ITEM 35 - CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM) - KIT CONTENDO PÓ E LÍQUIDO.  
 MARCA: INTERIN.

SEQ.: 23	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	16,90
			VALOR DO SEQ. :	507,00

ITEM 37 - COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS - PACOTES COM 500 UNIDADES 7,5 X 7,5 CM. MARCA: JM.

SUBTOTAL	:	1.944,85
----------	---	----------

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 11Jul14 NUMERO: 2014NE001506 PROCESSO: 33883/14  
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA  
 CREDOR : 17933174/0001-00 - MARCIA REGINA DE GOES MONTEIRO - ME  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 24 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 17,40  
 VALOR DO SEQ. : 696,00

ITEM 41 - ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR DE ESTERILIDADE NAS MEDIDAS 9 X 24,5 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: MEDSTERIL.

SEQ.: 25 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 59,80  
 VALOR DO SEQ. : 598,00

ITEM 42 - ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR DE ESTERILIDADE NAS MEDIDAS 19 X 37 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: MEDSTERIL.

SEQ.: 26 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 1,70  
 VALOR DO SEQ. : 34,00

ITEM 44 - ESPELHOS PLANOS NÚMERO 5. MARCA: PHARMAINOX.

SEQ.: 27 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 29,60  
 VALOR DO SEQ. : 29,60

ITEM 45 - FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0, TRANÇADO, COM AGULHA TRIANGULAR NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL - CAIXA COM 24 ENVELOPES INDIVIDUAIS. MARCA: PROCARE.

SEQ.: 28 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 19,60  
 VALOR DO SEQ. : 78,40

ITEM 47 - FLÚOR ESPUMA PARA APLICAÇÃO TÓPICA, ACIDULADO - FRASCO 100 G. MARCA: MAQUIRA.

SEQ.: 29 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 11,90  
 VALOR DO SEQ. : 35,70

ITEM 49 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NUMERO 26 - UNIDADE. MARCA: GOLGRAN.

SEQ.: 30 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 11,70  
 VALOR DO SEQ. : 23,40

ITEM 50 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NUMERO 210 - UNIDADE. MARCA: GOLGRAN.

SUBTOTAL : 3.439,95

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 11Jul14 NUMERO: 2014NE001506 PROCESSO: 33883/14  
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA  
 CREDOR : 17933174/0001-00 - MARCIA REGINA DE GOES MONTEIRO - ME  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 31	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	11,70
			VALOR DO SEQ. :	23,40

ITEM 51 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NUMERO 208 - UNIDADE.  
 MARCA: GOLGRAN.

SEQ.: 32	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	13,90
			VALOR DO SEQ. :	27,80

ITEM 55 - LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NAS DIMENSÕES 5" X 5" (MEIA JARDA QUADRADA), COR VERDE OU AZUL, CAIXA COM 26 PEÇAS.  
 MARCA: QUIMIDROL.

SEQ.: 33	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	14,90
			VALOR DO SEQ. :	14,90

ITEM 56 - LIQUIDO ACRÍLICO PARA RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL - FRASCO COM 120 ML.  
 MARCA: FRANTIN.

SEQ.: 34	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	18,40
			VALOR DO SEQ. :	552,00

ITEM 59 - LUVAS DESCARTÁVEIS P/ PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO, SEM TALCO, ANTIALÉRGICAS, AMBIDESTRAS, TAMANHO EXTRA P - CAIXA COM 100 LUVAS.  
 MARCA: DESCARPAC.

SEQ.: 35	QUANTIDADE:	15	VALOR UNITARIO:	5,70
			VALOR DO SEQ. :	85,50

ITEM 60 - MÁSCARA RESPIRATÓRIA P/ USO ODONTOLÓGICO, C/ 3 CAMADAS DE PROTEÇÃO, HIPOALERGÊNICA, COM FILTRAGEM BACTERICIDA E ALÇA EM LYCRA PARA AJUSTE NA ORELHA, PRENSADAS ELETRONICAMENTE, COM SUPORTE ANATÔMICO EM ALUMÍNIO, COR BRANCA - CAIXA C/ 50 UNIDADES. MARCA: EMBRAMAC.

SEQ.: 36	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	104,00
			VALOR DO SEQ. :	104,00

ITEM 62 - MARCADORES OCLUSAIS (PAPEL CARBONO DUPLA) NAS CORES VERMELHO E PRETO, SUPERFINOS - EMBALAGEM COM 280 UNIDADES DUPLAS. MARCA: ACULFIM.

SUBTOTAL : 4.247,55

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 7

EMISSAO : 11Jul14 NUMERO: 2014NE001506 PROCESSO: 33883/14  
EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA  
CREDOR : 17933174/0001-00 - MARCIA REGINA DE GOES MONTEIRO - ME  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 37	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	6,40
			VALOR DO SEQ. :	64,00

ITEM 66 - PASTA PROFILÁTICA SEM ÓLEO, SABOR MENTA OU HORTELÃ - BISNAGA.  
MARCA: MAQUIRA.

SEQ.: 38	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	5,70
			VALOR DO SEQ. :	5,70

ITEM 70 - PÓ DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA - FRASCO. MARCA: BIODINÂMICA.

SEQ.: 39	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	6,70
			VALOR DO SEQ. :	13,40

ITEM 78 - TOUCAS DESCARTÁVEIS SANFONADAS, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA: DESCARPAC.

SEQ.: 40	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	6,90
			VALOR DO SEQ. :	6,90

ITEM 79 - TRICRESOL FORMALINA - FRASCO. MARCA: BIODINÂMICA.

SUBTOTAL	:	4.337,55
----------	---	----------

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 8

EMISSAO : 11Jul14 NUMERO: 2014NE001506 PROCESSO: 33883/14  
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA  
 CREDOR : 17933174/0001-00 - MARCIA REGINA DE GOES MONTEIRO - ME  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 41	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	14,70
			VALOR DO SEQ. :	29,40

ITEM 80 - VERNIZ COM FLÚOR DE COR AMARELADA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO ÂMBAR - FRASCO COM 10 ML. MARCA: FLUORPHAT.

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 20 (VINTE) DIAS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

LOCAL DE ENTREGA: NO ANEXO II DO TRESCE, SITUADO À RUA ESTEVES JÚNIOR, N. 157, CENTRO, FLORIANÓPOLIS, NO HORÁRIO DAS 13 ÀS 19 HORAS.

PENALIDADES: ART. 86 DA LEI N. 8666/93 - ATRASO INJUSTIFICADO NA EXECUÇÃO/ENGA: MULTA DE 0,5% AO DIA; ART. 87 DA LEI N. 8666/93. ATRASOS SUPERIORES A 30 DIA SERÃO CONSIDERADOS INEXECUÇÃO CONTRATUAL. INEXECUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DO OBJETO PACTUADO: A) ADVERTÊNCIA; B) MULTA DE 20% DO VALOR CONTRATADO. RECURSOS: CABERÁ RECURSO NO PRAZO DE 5 DIAS ÚTEIS DA INTIMAÇÃO, DEVENDO O MESMO SER DIRIGIDO AO DIRETOR-GERAL, POR INTERMÉDIO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMEN-TO, A QUAL PODERÁ REVER A SUA DECISÃO EM 5 DIAS ÚTEIS OU, NO MESMO PRAZO, ENCA MINHÁ-LO DEVIDAMENTE INFORMADO, AO DIRETOR-GERAL, PARA APRECIÇÃO E DECISÃO.

T O T A L : 4.366,95

-----  
 EDUARDO CARDOSO  
 ORDENADOR

-----  
 SALESIO BAUER  
 GESTOR FINANCEIRO